[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 36 города Томска
Иркутский тракт ул., д. 122/1, Томск, 634062, тел.: (3822) 67-43-61, факс: (3822) 67-43-61,
E-mail: School36@mail.tomsknet.ru

Протокол

от 01.04.2013                                                                                                                 №1
Заседания Наблюдательного совета

г. Томск

Председатель –
Секретарь –

Присутствовали:

1. Иванова С.И.;

2. Савенко Г.А.;
3. Величенко Н.Э.;

4. Сапожникова Н.Ф.;

5. Шурутова Н.В.;

6. Бирюлина Н.В.;

Повестка:

1. Согласование Положения о Наблюдательном совете МАОУ СОШ № 36 г. Томска.

Докладчик: Бирюлина Н.В., директор.

2. Утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности.

Докладчик: Бирюлина Н.В., директор.

3. Выборы председателя Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 36 г. Томска.

Докладчик: Савенко Г.А., учитель.

4. О выборе организации, в которых МАОУ СОШ № 36 Г. Томска может открыть банковские счета.
Докладчик: Бирюлина Н.В., директор.

5. Выборы секретаря Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 36 г.

Докладчик: Величенко Н.Э., учитель.

1.СЛУШАЛИ:
Н.В. Бирюлину-

представляю проект положения о наблюдательном совете МАОУ СОШ № 36 г. Томска. (Приложение №1)

Предлагаю проголосовать за согласование Положения о Наблюдательном совете МАОУ СОШ № 36 г. Томска в предложенной редакции.

Результаты заочного голосования: единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Согласовать Положение о Наблюдательном совете МАОУ СОШ № 36 г. Томска в предложенной редакции.

2.СЛУШАЛИ:

Н.В. Бирюлина-

представляю план финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год и плановый 2014-2015 г.г. (Приложение №2)

Предлагаю проголосовать за согласование плана финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год и плановый 2014-2015 г.г. в предложенной редакции.

Результаты заочного голосования: единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

2. Согласовать план финансово-хозяйственной деятельности на 2013 год и плановый 2014-2015 г.г. в предложенной редакции.

3.СЛУШАЛИ:

Г.А. Савенко-

предлагаю избрать председателем Наблюдательного совета представителя от общественности Иванову Светлану Ивановну.

Ф.И.О.  Иванова Светлана Ивановна

Дата и место рождения: 06.09.1970, Германия, г. Магдебург

Окончила школу № 36 г. Томска в 1987 году.

Образование: высшее, Томский государственный педагогический университет, факультет иностранных языков

Специальность по диплому: филология (английский и немецкий язык), референт-переводчик

Дополнительное образование, повышение квалификации: курсы бухгалтеров, курсы по психологии, ИКТ, маркетинговые тренинги

Работа: исполнительный директор ООО «Кабинет» (продажа офисной мебели)

Стаж: 23 года

Профессиональные навыки и знания: опытный пользователь ПК  — MS Office (Word, Excel), Internet, знание различных технологий продаж, знание налогового, трудового законодательства, знание основ делопроизводства

Качества: коммуникабельность, активная жизненная позиция, нацеленность на результат, ответственность, трудолюбие

Хобби: путешествия, чтение.

Иванова С.И. активный участник школьных образовательных и культурных событий. Является членом общешкольного родительского комитета. С 2010 года председатель Управляющего совета школы. Занимает активную общественную позицию, пользуется заслуженным уважением среди родительской общественности школы №36.
Результаты заочного голосования: единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

3. Избрать председателем Наблюдательного совета представителя от общественности Иванову Светлану Ивановну.

4.СЛУШАЛИ:

Н.В. Бирюлину-

предлагаю открыть лицевой счет в департаменте финансов Г. Томска. Обслуживание через ГРКЦ ГУ банка России по Томской области Г. Томска. Преимущества - бесплатное обслуживание (экономия финансовых средств), удобная ежемесячная выписка с лицевого счета по источникам финансирования.

Результаты заочного голосования: единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

4. Выбрать в качестве организации территориальный орган Федерального казначейства - Департамент финансов  Администрации города Томска, в котором муниципальное автономное общеобразовательное учреждение СОШ №36 Г. Томска откроет лицевые счета.

5.СЛУШАЛИ:

Н.Э. Величенко-

предлагаю избрать секретарём наблюдательного совета МАОУ СОШ № 36 г. учителя информатики Савенко Галину Александровну.

Результаты заочного голосования: единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

5. Избрать председателем Наблюдательного совета МАОУ СОШ № 36 г. Савенко Г.А.

Председатель____________________________С.И.Иванова

Секретарь________________________________Г.А. Савенко